**131** ipso Gabriele deferente verbum, rationem de promissionis exigit novitate, dicendo: *Quemadmodum erit istud, quoniam virum non cognovi* (Luc. i)? Itam utique, quam ad visionem angeli pudor aureus tremefecit, lidei tamen ardor et constantia labi nesciam, ad inquirendam rationem reddidit audacem, et quae adveniendi praestitit de pudore, quod tacuerit, haec promittenti de admiratione non cessit. Nam et sollicita de eo quod annuntiabatur exquisivit. Denique et angelus non infidelitatem redarguit, ut in Zacharia, **131** sed instituit de divinae operationis novitate dicens: *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi* (Luc. i). Ecce istud semen mulieris, quod non per traducem genitakum minorum commixtione sexus utriusque infunderetur in uterum, sed claustro clauso <sup>i</sup> indelloratae virginis inveniretur in utero. Denique rem novam plenamque miraculi, novo verbo propheta dam promittit, exsequitur: *Ecce virgo in utero concipiet, et pariet filium* (Isai. vii). Quotidie certe de procreandi necessitate et cernimus et audimus; de nulla tamen dicitur: in utero concepit: quoniam substantia futuri hominis fusa per virum coalescit in femina, uterusque mulieris non principium nasciturus hominis, sed depositi nutrimentum. Maria autem non tam prima quam sola in utero concepit, et cujus pudoris illibatio conceptum uteri sine damno virginitalis expressit: quae sola nobis peperit, quod non accepit ex nobis, dicente Domino: *Vos de inferioribus estis. ego de supernis sum* (Joan. viii). Quae sola mater est illi, cum virgo sit marito; cujus conceptionem ignorante virginitate partus agnovit; quae sola mulier dicta est non concipiendo, sed pariendo. Ex hac ergo semen promissum est mulieris, quod secundum hominem Dominus Deus noster est, qui non infusus est in utero, sed inventus, evangelista confirmante, cum dicit de Maria: *Inventa est in utero habens* (Matth. i). <sup>j</sup> Ecce et ab ipso praecedente prophetae sermone non deviat, quod fuerat nuntiatum: *Virgo in utero concipiet*; sed in mysterii novitate sermonis etiam paritate concordat, eoque stylo facti historia designatur, <sup>k</sup> quo faciendum denuntiat. Et propheta ait Isaias: *Virgo in utero concipiet*; Matthaeus refert: *Inventa est in utero habens* (Ibid.). Verbo ipso promissionis respondet effectus, quod non aliter loquitur evangelista quam vates, nec ad exprimendam <sup>o</sup> eius novitatem

menta, etc. Codex Laurentianus habet: *quod caro feret ex muliere, et elementa illa corporeae substantiae.*